
UCHWAŁA NR III/17/2024
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 19 czerwca 2024 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzów Śląski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609,721) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, poz. 1852) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 10 maja 2021 roku w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 906) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala, co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzów Śląski, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady dotyczące:

1) wymagań w zakresie:

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych prowadzonego przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,

b) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

c) mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów;

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 1686



§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1. Właścicielach nieruchomości, należy przez to rozumieć podmioty wskazane w art. 2 ust. 1 pkt 4) ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 
poz. 1852).

2. Harmonogramie - rozumie się przez to plan odbioru odpadów komunalnych dostarczony właścicielom 
nieruchomości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

Rozdział 2
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

oraz na terenach przeznaczonych do użytku publicznego

§ 3.1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w szczególności poprzez:

1) wyznaczenie miejsca na lokalizację pojemników na odpady, zapewniając łatwy do nich dostęp, nie 
stwarzający niedogodności dla sąsiadów i użytkowników dróg;

2) w dniu wywozu odpadów, wystawienie pojemników z odpadami przed posesję w przypadku, gdy 
nieruchomość zabudowana jest budynkiem jednorodzinnym, lub gdy dostęp na posesję z której odbierane 
są odpady jest utrudnione np. brak możliwości dojazdu samochodu odbierającego odpady do miejsca 
przetrzymywania pojemników.

2. Gromadzenie nieczystości ciekłych w przydomowych oczyszczalniach ścieków albo w zbiornikach 
bezodpływowych przy braku sieci kanalizacyjnej.

3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc:

a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, 
w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi,

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych.

4. Naprawę pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, na terenie nieruchomości tylko 
wtedy, gdy powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami.

5. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników, przejść, bram itp., śnieg i lód 
oraz błoto należy pryzmować w miejscu niepowodującym zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

Rozdział 3
Ogólne zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych

§ 4.1. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 
na terenie gminy:

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów 
komunalnych: papieru, metalu, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła,  
bioodpadów oraz odpadów pozostałych po segregacji;

2) właściciele nieruchomości zobowiązani są ponadto do selektywnego zbierania powstających 
w gospodarstwach domowych odpadów komunalnych: przeterminowanych leków, chemikaliów, zużytych 
opon, baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, tekstyliów, powstających opakowań po 
środkach ochrony roślin oraz odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek jak również 
innych odpadów, w tym niebezpiecznych jest obowiązkowe a właściciele nieruchomości mogą 
przekazywać wymienione odpady komunalne, zebrane w sposób selektywny do zorganizowanego Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych;

3) popiołu i żużli pochodzących z palenisk domowych w przypadku nieruchomości, do ogrzania których 
wykorzystywane jest paliwo stałe takie jak węgiel lub drewno.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1686



§ 5. Obowiązki w zakresie usuwania odpadów komunalnych wykonywane są przez właścicieli 
nieruchomości lub mieszkańców za pośrednictwem przedsiębiorców posiadających wpis do Rejestru 
Działalności Regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Gorzowa Śląskiego.

§ 6. Obowiązki w zakresie usuwania odpadów komunalnych wykonywane są przez gminę w stosunku do 
mieszkańców oraz właścicieli lub zarządców nieruchomości niezamieszkałych, tam gdzie odpady są 
wytwarzane za pośrednictwem przedsiębiorców, którzy wybrani zostali w trakcie procedury przetargowej.

Rozdział 4
Określenie rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników, ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 7.1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się pojemniki w następującej 
kolorystyce:

1) niebieskie oznaczone napisem „Papier” – w których zbiera się odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;

2) żółte oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – w których zbiera się odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

3) zielone oznaczone napisem „Szkło” – w których zbiera się odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 
ze szkła;

4) brązowe oznaczone napisem „Bio”– w których zbiera się odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów, a także odpady zielone;

5) szare z napisem ,,Popiół”- w których zbiera się popiół i żużel pochodzący z palenisk domowych;

6) czarne z napisem ,,Pozostałe”– w których zbiera się odpady komunalne pozostałe po segregacji.

2. Dopuszcza się aby pojemniki, o których mowa w ppkt 1-6 były pokryte odpowiednimi kolorami 
w obrębie klapy kosza w 100% i uzupełnione naklejkami na koszu, tak aby kolorystycznie w sumie stanowiły 
część nie mniejszą niż 30% zewnętrznej powierzchni pojemników widocznej dla korzystających.

§ 8.1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności 
uwzględniającej następujące miesięczne normy oraz częstotliwość odbioru dla poszczególnych grup odpadów:

1) dla nieruchomości zamieszkałych, w ilości na jednego mieszkańca:

a) 10 litrów - dla papieru,

b) 5 litrów - dla szkła,

c) 50 litrów - dla metali i tworzyw sztucznych,

d) 30 litrów - dla bio,

e) 30 litrów – dla pozostałości po segregacji odpadów komunalnych.

2. Dla nieruchomości niezamieszkałych, łączna pojemność pojemników do gromadzenia odpadów powinna 
być nie mniejsza niż ilość wytwarzanych odpadów według poniższej miesięcznej normy z zastrzeżeniem, 
że nieruchomości te obowiązkowo wyposażone są w co najmniej w jeden pojemnik o pojemności co najmniej 
110 1 litrów na każdą grupę odpadów:

a) szkoły, przedszkola, żłobki 3 l na każde dziecko, ucznia i pracownika,

b) lokale handlowe 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej,

c) pozostałe lokale handlowe 4 litry na każdy m2,

d) lokale gastronomiczne 40 litrów na miejsce konsumpcyjne,

e) hotele, pensjonaty, domy opieki, kwatery do wynajęcia 40 litrów na każde łóżko,

f) pozostałe zakłady oraz budynki użyteczności  publicznej 30 litrów na każdego pracownika.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1686



3. Nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku oraz pozostałych nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne należy wyposażyć, w co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności co najmniej 110 litrów na każdą grupę odpadów.

4. Pojemność pojemnika do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych powinna być nie 
mniejsza niż 30 litrów.

5. Na odpady budowlane i rozbiórkowe , w przypadku remontu, którego ilość wytworzonych odpadów 
przekroczy dopuszczalne normy stosuje się kontenery o objętości 7000 l, które właściciel nieruchomości może 
zamówić u podmiotu uprawnionego.

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są dostosować ilość i pojemność pojemników do swoich 
indywidualnych potrzeb, uwzględniając przyjęte normatywy oraz częstotliwość opróżniania pojemników.

§ 9. Ustala się warunki rozmieszczenia pojemników do zbierania odpadów komunalnych i standardy 
utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym:

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym:

1) pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów;

2) miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być utrzymane we właściwym stanie sanitarnym 
i porządkowym, w miarę możliwości zadaszone, dostęp do nich winny mieć wyłącznie osoby mające 
obowiązek zbierać w nich odpady komunalne;

3) pojemniki na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości w miejscu na wyrównanej 
powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota;

4) pojemniki nie mogą być udostępniane poniżej poziomu terenu lub w pomieszczeniach mieszczących się 
w podziemiach budynku;

5) na terenie nieruchomości pojemniki należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla 
podmiotu odbierającego odpady komunalne lub gdy takiej możliwości nie ma pojemniki należy wystawiać 
przed nieruchomość w dniu odbioru odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem;

6) w razie stwierdzenia uszkodzenia pojemnika, właściciel nieruchomości zgłasza ten fakt burmistrzowi 
Gorzowa Śląskiego, celem wymiany.

2. Na drogach publicznych pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych:

1) powinny być rozmieszczone w taki sposób, aby były ogólnodostępne, a korzystanie z nich było bezpieczne 
i wygodne;

2) powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu 
pieszych oraz przebywania znacznej ilości osób;

3) każda wiata przystankowa powinna być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik na odpady komunalne.

3. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych powinny być 
utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym oraz technicznym, w razie stwierdzenia uszkodzenia 
pojemnika, zarządca drogi jest zobowiązany do jego naprawienia lub wymiany.

Rozdział 5
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 10.1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zabudowanych 
budynkami wielolokalowymi, która powinna być nie rzadsza niż:

1) w przypadku papieru – raz na miesiąc;

2) w przypadku tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali – raz na tydzień;

3) w przypadku szkła – raz na miesiąc;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1686



4) w przypadku odpadów ulegających biodegradacji – raz na tydzień w okresie od kwietnia do października, 
a w okresie od listopada do marca – raz na dwa tygodnie;

5) w przypadku popiołu i żużlu pochodzących z palenisk domowych- raz na dwa tygodnie w okresie 
od listopada do kwietnia;

6) w przypadku odpadów komunalnych pozostałych po segregacji – raz na tydzień;

7) w przypadku płyt kompaktowych, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów z betonu, gruzu 
ceglanego i odpadowych materiałów ceramicznych stanowiących odpady komunalne, zmieszanych 
odpadów z budowy, remontów i demontażu stanowiących odpady komunalne, odpadów z tworzyw 
sztucznych nie opakowaniowych, odpadów ze styropianu, odpadów folii budowlanej, odpadów odzieży 
i tekstyliów, olejów jadalnych, niebezpiecznych w szczególności: przeterminowane leki, chemikalia, farby, 
kleje, rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, środki ochrony roślin, żywice, środki czyszczące, detergenty, środki 
do konserwacji drewna i opakowania po tych substancjach, lampy fluorescencyjne i inne odpady 
zawierające rtęć (w tym termometry rtęciowe), odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstających w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - 
należy usuwać z terenu nieruchomości w miarę potrzeby i dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z zabudowy jednorodzinnej powinna być nie 
rzadsza niż:

1) w przypadku papieru – raz na miesiąc;

2) w przypadku tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali – raz na miesiąc;

3) w przypadku szkła – raz na trzy miesiące;

4) w przypadku odpadów ulegających biodegradacji – raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
października, a w okresie od listopada do marca – raz na miesiąc;

5) w przypadku popiołu i żużlu pochodzących z palenisk domowych- w okresie od listopada do kwietnia raz 
na miesiąc;

6) w przypadku odpadów komunalnych pozostałych po segregacji – raz na miesiąc;

7) w przypadku płyt kompaktowych, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów z betonu, gruzu 
ceglanego i odpadowych materiałów ceramicznych stanowiących odpady komunalne, zmieszanych 
odpadów z budowy, remontów i demontażu stanowiących odpady komunalne, odpadów z tworzyw 
sztucznych nie opakowaniowych, odpadów ze styropianu, odpadów folii budowlanej, odpadów odzieży 
i tekstyliów, olejów jadalnych, niebezpiecznych w szczególności: przeterminowane leki, chemikalia, farby, 
kleje, rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, środki ochrony roślin, żywice, środki czyszczące, detergenty, środki 
do konserwacji drewna i opakowania po tych substancjach, lampy fluorescencyjne i inne odpady 
zawierające rtęć (w tym termometry rtęciowe), odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstających w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 
- należy usuwać z terenu nieruchomości w miarę potrzeby i dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.

3. Gromadzenie przeterminowanych leków prowadzi się w aptekach i punktach aptecznych, które 
zobowiązały się do zbiórki tej frakcji odpadu.

4. Gromadzenie zużytych baterii i akumulatorów prowadzi się w punktach handlowych prowadzących 
sprzedaż detaliczną lub usługową w zakresie wymiany baterii lub akumulatorów które zobowiązały się 
do zbiórki tej frakcji odpadu.

5. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych na których 
powstają odpady komunale, a są zabudowane budynkiem wielolokalowym odbywa się z częstotliwością 
określoną w § 11 ust. 1, natomiast z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady 
komunalne odbywa się z częstotliwością określoną w § 11 ust. 2.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1686



6. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
powinna być nie rzadsza niż raz na tydzień.

7. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania  i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, na których 
znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne zawiera 
uchwała Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i ich 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 11.1. Częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości odbywa się 
w zależności od ilości wytwarzanych ścieków i pojemności zbiornika bezodpływowego oraz powinna 
zapobiegać przepełnieniu zbiornika bezodpływowego i być:

a) na posesjach zamieszkiwanych przez jedną lub dwie osoby nie rzadsza niż dwa razy w roku,

b) na posesjach zamieszkiwanych sezonowo nie rzadsza niż raz do roku,

c) na posesjach zamieszkiwanych przez co najmniej trzy osoby nie rzadsza niż raz na cztery miesiące.

2. Ilość wytwarzanych ścieków w gospodarstwach domowych przyjmuje się na podstawie zapisów 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody wydanego 
w oparciu o art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537, poz. 1688) na poziomie 3 m3/osoba/miesiąc lub według 
ilości wody zużytej zgodnie ze wskazaniem wodomierza. 

3. Wielkość zbiornika bezodpływowego przyjmuje się na podstawie zgłoszenia eksploatacji zbiornika 
bezodpływowego dokonanego przez właściciela nieruchomości do Burmistrza Gorzowa Śląskiego.

4. Częstotliwość opróżniania osadów lub innych odpadów zbiorników przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinna być zgodna z wytycznymi wynikającymi z instrukcji eksploatacji urządzenia. W przypadku 
braku instrukcji eksploatacji urządzenia lub zaleceń producenta, minimum raz w roku.

Rozdział 6
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 12. Należy dążyć do:

1) ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych;

2) zwiększenia udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw sztucznych 
oraz papieru i tektury jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymogami ochrony środowiska;

3) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniach 
odpadów komunalnych;

4) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów;

5) zmniejszenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez składowanie;

6) zmniejszenia masy składowanych odpadów.

Rozdział 7
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 13. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi, poprzez:

1. W odniesieniu do psów:

a) prowadzenie psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną w nałożonym kagańcu, chyba że 
zwierzę jest chore, a spełnienie tego obowiązku wiązałoby się z niehumanitarnym traktowaniem,

b) zabezpieczenie nieruchomości na której są utrzymywane zwierzęta domowe przed ich wydostaniem się 
na zewnątrz.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1686



2. W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:

a) stały i skuteczny dozór,

b) niepozostawianie zwierząt bez dozoru na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku,

c) usuwanie przez właścicieli lub opiekunów zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na drogach dla 
pieszych, jezdniach, placach, parkingach, postanowienie to nie dotyczy osób korzystających z psów 
asystujących w rozumieniu przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, poz. 173, poz. 240, poz. 852, poz. 1234, poz. 1429).

§ 14.1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej określa się następujące wymagania utrzymywania 
zwierząt gospodarskich:

1) zwierzęta gospodarskie powinny być  utrzymywane na terenie ogrodzonych nieruchomości, skutecznie 
zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren nieruchomości;

3) skrajnie usytuowane ule z pszczołami miodnymi muszą być ustawione w odległości co najmniej 5 metrów 
od granicy działki odizolowanych od sąsiedniej nieruchomości żywopłotem lub ekranem o wysokości nie 
mniejszej niż 3 metry- w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłóciły korzystania 
z nieruchomości sąsiednich.

2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich:

1) na terenie nieruchomości wpisanych na podstawie odrębnych przepisów przez właściwe organy do rejestru 
zabytków;

2) na terenie nieruchomości położonych w centrum Gorzowa Śląskiego przy ulicy Rynek.

Rozdział 7
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§ 15.1. Nieruchomości i obiekty na nich zlokalizowane, które należą do osób prawnych, osób fizycznych, 
prowadzących działalność gospodarczą, urzędów, organów administracyjnych, podmiotów leczniczych, 
zakładów opieki społecznej, szkół i placówek w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówek 
kulturalno-oświatowych oraz obszary zabudowy mieszkaniowej wielolokalowej, obszary w miejscach 
najbardziej zagrożonych bytowaniem gryzoni, obszary zabudowane obiektami i magazynami 
wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania lub składowania produktów rolno-
spożywczych są objęte obowiązkową deratyzacją.

2. Deratyzacja na terenach wymienionych w ust. 1 przeprowadzana jest przez właścicieli nieruchomości 
i na ich koszt dwa razy w roku w terminach:

1) do 30 kwietnia każdego roku;

2) do 30 listopada każdego roku.

Rozdział 8
Postanowienia końcowe

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 17. Traci moc uchwała nr V/34/2019 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 30 stycznia 2019 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzów Śląski, nr XXIV/189/2021 
Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 27 stycznia 2021roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzów Śląski.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Marcin Schirch

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1686


		2024-06-24T13:05:18+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




